[image: image1.png]B

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EDITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
	[image: image2.png]AV

Edufac

EDITAL EDUFAC N.º 02/2013

CHAMADA PARA PUBLICAÇÃO DE OBRAS IMPRESSAS

ANEXO II
TERMO DE ENTREGA E COMPROMISSO DO(S) AUTOR(ES)/ORGANIZADORES
Declaro(amos) para os devidos fins que, nesta data, protocolei(amos) os originais do livro ______________________________________________________ para submissão ao Conselho Editorial.

Estou(amos) ciente(s) de que tal obra será submetida a pareceres de avaliadores (internos e/ou externos) e, se aprovada, seguirá para revisão, diagramação e publicação.

Autorizo(amos) o Conselho Editorial a dar andamento nesse processo e me(nos) comprometo(emos) a passar à Editora da Universidade Federal do Acre-Edufac os direitos autorais sobre o referido texto.

Firmo (amos) o compromisso de não submeter o mesmo trabalho a outra Editora até que o resultado final do Edital Edufac N.º 02/2013 seja publicado.

_________________, ___/___/______

                                                             (Local e data)

Nome: _______________________________________________

CPF: __________________________ RG: __________________

Assinatura: ___________________________________________

OBS: No caso de mais de um autor/organizador, deverão constar os dados (nome, CPF, RG e assinatura) de todos.
__________________________________________________________________________________Edufac – Editora da Ufac – CNPJ 04.071.106/0001-37 - Campus de Universitário Rio Branco

Rod. BR 364, Km 04, Bairro Distrito Industrial – Rio Branco- AC - CEP 69920-900

Fone (68) 3901-2568/2402 – E-mail: edufac@ufac.br; edufac.ufac@gmail.com